
Strana 1  

 

 
 

 

Dodatek č. 18 

ke smlouvě DP č. 380/13/2008 

uzavřené dne 13.1.2009 

(dále též dodatek) 

 
na zabezpečení dopravní obslužnosti v systému městské hromadné dopravy města 

Litvínov, který uzavírají tyto strany: 

 

Smluvní strany 

 

Obchodní firma : DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a. s. 

Sídlo   : 434 01 Most, tř. Budovatelů 1395/23 

IČ   : 62242504 

DIČ   : CZ62242504 

Bankovní spojení : XXX 

Číslo účtu  : XXX 

Obchodní rejstřík  : Krajský soud v Ústí nad Labem, Oddíl B, vložka 660 

 

(dále též Dopravce) 

 

Osoba pověřená jednáním za dopravce ve věcech plnění této smlouvy: 

Zdeněk Brabec, předseda představenstva 

Bc. Daniel Dunovský, místopředseda představenstva a ředitel akciové společnosti 

 

a 

 

Název                     : Město Litvínov 

Sídlo   : Litvínov, náměstí Míru 11 

IČ                           : 00266027 

DIČ   : CZ00266027 

Bankovní spojení   : XXX 

Číslo účtu                : XXX 

 

(dále též Město) 

 

Osoba pověřena jednáním za město ve věcech plnění této smlouvy: 

Mgr. Kamila Bláhová, starostka města 

 

 

Článek I. 

 

1. Smluvní strany mezi sebou dne 31. 12. 2014 uzavřely dodatek č. 4 ke smlouvě DP 

č.380/2008 (dále jen Smlouva), jehož předmětem je rozšíření závazku veřejné služby 

o zajištění příměstské dopravy městskou autobusovou dopravou dopravcem ve 

vymezené oblasti na linkách a spojích vedených mimo územní obvod města. 

 



Strana 2  

 

2. V období od 20. 8. 2018 do 21. 12. 2018 bude dle předpokladu uzavřen průjezdní úsek 

silnice č. III/0138 v místě opravy mostu ev. č. 0138-2 přes Loučenský potok v obci 

Lom – Loučná (dále jen „uzavřený úsek“), kde jsou za běžných okolností vedeny 

trasy některých linek (či spojů) zajišťovaných Dopravcem dle Smlouvy; 

 

3. S ohledem na výše uvedené bude Dopravce v období od 20. 8. 2018 do 21. 12. 2018 

zajišťovat provoz příslušných linek (či spojů) dle Smlouvy vedoucích přes uzavřený 

úsek pomocí 1 (slovy: jednoho) autobusu navíc; 

4. Dopravci budou z důvodu zajištění a provozu dodatečně navíc nasazovaného autobusu 

vznikat nepředvídatelné náklady, s jejichž úhradou Dopravci Město souhlasí; 

5. Dopravce výslovně prohlašuje a potvrzuje, že při zajišťování provozu na linkách a 

spojích dle Smlouvy vynaloží v souvislosti s uzavřeným úsekem v období od 20. 8. 

2018 do 21. 12. 2018 dodatečné nepředvídatelné náklady v celkové výši 45.750,- Kč. 

Kalkulace nepředvídatelných nákladů vynaložených Dopravcem je obsažena v příloze 

č. 1 tohoto Dodatku. 

6. Město se zavazuje, že nepředvídatelné náklady dle odst. 5 výše, které Dopravce 

vynaloží při zajišťování provozu na linkách a spojích dle Smlouvy v souvislosti 

s uzavřeným úsekem, uhradí Dopravci za podmínek uvedených dále v tomto Dodatku. 

  

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že finanční příspěvek poskytovaný Městem 

Dopravci dle Smlouvy za rok 2018 se tímto Dodatkem navyšuje o částku 45.750,- Kč 

odpovídající nepředvídatelným nákladům Dopravce uvedeným v odst. 5 výše. Město 

uhradí uvedenou částku 45.750,- Kč Dopravci bezhotovostním převodem na základě 

faktury vystavené Dopravcem ve lhůtě 15 dnů. Faktura musí obsahovat (i) odkaz na 

tento Dodatek, (ii) číslo účtu Dopravce, na který má Město příslušnou částku převést, 

a (iii) údaj o splatnosti faktury v délce 21 dnů ode dne jejího doručení Městu. 

  

8. Město je oprávněno před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Dopravci bez zaplacení 

fakturu, která neobsahuje dohodnuté náležitosti nebo náležitosti vyžadované právními 

předpisy, nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně; totéž platí i pro případ jakýchkoliv 

jiných nedostatků, nesprávností či chyb zjištěných Městem ve faktuře. Dopravce je 

povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit, a to s novou 

lhůtou splatnosti v délce 21 dnů. Nová lhůta splatnosti začne běžet zcela od počátku 

ode dne doručení řádně opravené nebo nově vyhotovené faktury Městu. Smluvní 

strany pro vyloučení pochybností sjednávají, že jestliže bude faktura vystavená 

Dopravcem chybná nebo v rozporu s tímto Dodatkem či právními předpisy, nemá 

Město povinnost takovou fakturu proplatit a neproplacení takové faktury nebude 

považováno za prodlení Města s úhradou nepředvídatelných nákladů. 

 

9. Dopravce se zavazuje Městu bez zbytečného odkladu po obdržení jeho výzvy doložit, 

jaké nepředvídatelné náklady ve smyslu odst. 5 výše a v jaké výši Dopravce při plnění 

Smlouvy skutečně vynaložila při zajišťování provozu na linkách a spojích dle 

Smlouvy v souvislosti s uzavřeným úsekem. Jestliže bude celková výše 

nepředvídatelných nákladů skutečně vynaložených Dopravcem při zajišťování provozu 

na linkách a spojích dle Smlouvy v souvislosti s uzavřeným úsekem nižší než částka, 

kterou Město uhradilo Dopravci dle odst. 7 výše, zavazuje se Dopravce vrátit rozdíl 

Městu, a to bez zbytečného odkladu poté, co k tomu bude Městem vyzván. 



Strana 3  

 

10. Dopravce výslovně prohlašuje a potvrzuje, že jí v souvislosti s uzavřeným úsekem 

nevzniknou žádné další nepředvídatelné náklady nad rámec nepředvídatelných nákladů 

uvedených v odst. 5 výše a že po Městu nad rámec nepředvídatelných nákladů 

uvedených v odst. 5 výše nebude požadovat úhradu žádných dalších nepředvídatelných 

nákladů. 

11. Dopravce prohlašuje a zavazuje se, že zajistí provoz veřejné linkové dopravy na 

linkách a spojích dle Smlouvy i v období od 20. 8. 2018 do 21. 12. 2018. 

12. Tento Dodatek je uzavřen na základě usnesení Zastupitelstva města Litvínova 

č. Z/1076/3 ze dne 13. 12. 2018. 

13. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran. Je vyhotoven ve 

4 vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 2 vyhotoveních. 

14. Sjednává se, že Smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních 

rukou za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v tomto dodatku 

uvedenou či naposledy písemně oznámenou adresu pro doručení, odmítne převzít, její 

doručení zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to dnem, kdy se zásilka vrátí 

zpět odesílateli. Smluvní strany sjednávají, že veškerá korespondence bude adresována 

na adresy uvedené v záhlaví tohoto dodatku. 

15. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek smlouvy byl veden 

v evidenci smluv vedené městem Litvínov, která bude přístupná dle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a která obsahuje údaje o 

účastnících, předmětu dodatku, číselné označení tohoto dodatku a datum jeho 

uzavření. Údaji o účastnících se u fyzických osob rozumí zejména údaj o jménu, 

příjmení, datu narození a místě trvalého pobytu. 

16. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za 

obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona 

č. 106/1999 Sb., a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

17. V případě, že některé ustanovení tohoto dodatku je nebo se stane neúčinné, zůstávají 

ostatní ustanovení účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení 

ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 

obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného. Smluvní strany sjednávají, že 

veškeré spory z dodatku budou řešit primárně dohodou. 

18. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

19. Obě Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Dodatku před podpisem dobře 

seznámili a že tento odpovídá jejich svobodné vůli. Na důkaz toho připojují své 

podpisy. 

20. Tento dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že dodatek 

v souladu s tímto zákonem uveřejní dopravce, a to nejpozději do 25 pracovních dnů od 



Strana 4  

 

podpisu dodatku. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit dodatek 

v registru město. 

21.  Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří příloha č. 1 – Kalkulace nepředvídatelných 

nákladů. 

 

Datum:      Datum: 

 

 

 

……………………………………. 

                 dopravce 

             Zdeněk Brabec 

        předseda představenstva  

     DOPRAVNÍ PODNIK měst 

          Mostu a Litvínova, a. s. 

 

 

……………………………………. 

město 

 Mgr. Kamila Bláhová 

 starostka města Litvínov 

 

 

 

 

 

 

……………………………………. 

                  dopravce 

        Bc. Daniel Dunovský 

    místopředseda představenstva  

     a ředitel akciové společnosti  

     DOPRAVNÍ PODNIK měst 

          Mostu a Litvínova, a. s.

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Kalkulace nepředvídatelných nákladů



 

                                                               Strana 5 (celkem 6)                                                        F-B/DPML-S-368 
verze 3 

 

 

Doúčtování nákladů z důvodu uzavírky silničního mostu ev.č. 0138-2 přes Loučenský potok v obci Lom, Loučná Příloha č.1

Č
ís

lo
 l
in

k
y

Úsek linky Trasa linky O
m

e
z
e
n

í 
s
p

o
je

P
o

č
e
t 

s
p

o
jů

 z
a
 d

e
n

R
o

z
d

íl
 v

 d
é
lc

e
 s

p
o

je

v
 k

m

C
e
lk

o
v
ý
 r

o
z
d

íl
 v

 d
é
lk

a
 

s
p

o
jů

 v
 k

m
 z

a
 d

e
n

P
o

č
e
t 

d
n

ů

V
ý
k
o

n
 k

m
 z

a
 d

o
b

u
d

 

tr
v
á
n

í 
u

z
a
v
ír

k
y
 

C
e
n

a
 v

 K
č
/k

m
 

C
e
n

a
 d

o
p

ra
v
n

íh
o

 

v
ý
k
o

n
u

P
o

z
n

á
m

k
a

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(5)*(6) -11 (9)=(7)*(8) (10) (11) = (9)*(10) (12)

576013 Litvínov,,Koldům-Loučná,,konečná pr.dny 29 -0,6 -17,4 89 -1 548,6 40,68 -62 997,05

576013 Loučná,,konečná-Litvínov,,Koldům pr.dny 27 -0,5 -13,5 89 -1 201,5 40,68 -48 877,02

576013 Litvínov,,Koldům-Lom,,Dolní Lom pr.dny 16 -0,6 -9,6 89 -854,4 40,68 -34 756,99

576013 Lom,,Dolní Lom-Litvínov,,Koldům pr.dny 16 -0,5 -8,0 89 -712,0 40,68 -28 964,16

576013 Litvínov,,Koldům-Osek,,kolonie pr.dny 12 3,5 42,0 89 3 738,0 40,68 152 061,84

576013 Osek,,kolonie-Litvínov,,Koldům pr.dny 13 3,3 42,9 89 3 818,1 40,68 155 320,31

576013 Litvínov,,Koldům-Loučná,,konečná-Lom,,Červený kříž pr.dny 1 -0,6 -0,6 89 -53,4 40,68 -2 172,31

576013 Litvínov,,Koldům-Loučná,,konečná so,ne 29 -0,6 -17,4 35 -609,0 40,68 -24 774,12

576013 Loučná,,konečná-Litvínov,,Koldům so,ne 28 -0,5 -14,0 35 -490,0 40,68 -19 933,20

576013 Litvínov,,Koldům-Lom,,Dolní Lom so,ne 10 -0,6 -6,0 35 -210,0 40,68 -8 542,80

576013 Lom,,Dolní Lom-Litvínov,,Koldům so,ne 10 -0,5 -5,0 35 -175,0 40,68 -7 119,00

1 702,00 69 245,50

Výpočet výše měsičního finančního příspěvku

Fm =  Vm * (C - Tm), kde

Fm je výše finančního příspěvku za daný kalendářní měsíc

Vm je celkový kilometrický výkon za daný kalendářní měsíc 1 702,00

C je jednotková cena za jeden kilometr výkonu 40,68

Tm jsou tržby za daný kalendářní měsíc za jeden kilometr výkonu 13,80

Fm=1702,00*(40,68-13,80) 45 749,76  
 

  

 



 

Strana 6 (celkem 6 
 

  
Datum  

Jméno, příjmení / příp. 

organizace 
Funkce, ORJ Podpis 

Zpracoval/a/i/y:         

Vedoucí odboru:         

Správce rozpočtu:         

☐dotace EU apod. ☐podmíněná pohledávka ☐podmíněný závazek _____________Kč (vč. DPH) 

Za OF posoudil/a:         

AK – právně posoudil/a: 

        

Uveřejnění v registru smluv: ☐NE ☐ANO  

 

 
Anonymizovat smlouvu: ☐NE ☐ANO 

Za VM schválil/a:         

Schváleno v: ☐ PPM / ☐ RmM / ☐ ZmM – dne ________________ 

Datum uveřejnění smlouvy:  
Poznámka:  

ID smlouvy z registru smluv:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


